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Borjúbőr 
A borjúbőrt a család valami cse-

kély anyagi áldozattal járó rokoni 
jószolgálatért kapta. Az ajándéko-
zók, illetve ellenszolgáltatók sokat 
törték a fejüket, mivel hálálhatnák 
meg a szolgálatot, gondoltak cserép-
re, üvegre, porcelánra, öt-hatszáz fo-
rintot szántak rá, ezért kaphattak 
volna valamit, amit érdemes egy jó 
ízlésű lakásba kitenni; végül a bor-
júbőrnél kötöttek ki. Nézd. mondo-
gatták egymásnak —, Janiéknak van 
elég szokványos csecsebecséjük, ne 
szaporítsuk a vitrinszemetet holmi 
giccses ajándékkal, vegyünk inkább 
egy szép borjúbőrt, azt elteríthetik 
egy heverőn, felrakhatják a falra, 
szóval, az lesz a legjobb megoldás. 

Nem mondom, Janiékat meglepte 
az ajándék. Amikor átvették, éppen 
csak ránéztek, nem illik ilyenkor 
áradozni, de amikor elmentek a 
vendégek, fölteríteti ék a nagy szoba 
heverőjére, és elkezdték tanulmá-
nyozni. Egészen talpraesett ötlet — 
állapították meg, a cser szagú, bar-
na-fehér mintás bőr határozottan 
tetszett nekik, tanakodni kezdtek. 

hol helyezhetnék el legelőnyösebben. 
Végül a fal mellett döntöttek. Anna 
füleket varrt rá a függesztési pon-
tokon, a férfi kis szögeket vert a 
falba, és tíz perc múlva ott tarkál-
lott előttük a gyönyörű borjúbőr. 

Igazán emeli a fal szépségét — ör-
vendeztek — és illik a bútorokhoz, 
képekhez, nagyszerű ötlet vol t hogy 
ezzel leptek meg bennünket. 

Az első este. amikor lámpát gyúj-
tottak. az ember szembe ült a bőr-
rel. és hangosan elmélkedett. 

— Micsoda fantasztikus rendszer 
ez a természetben! Nézd csak, mi le-
het a magyarázata annak, hogy ezek 
a foltok éppen ebben a rendben ala-
kultak ki. És micsoda formák! Hiá-
ba. a természet a nagy alkotó. És ha 
számba vesszük azt is, hogy ebből 
a bőrből ez az egyetlen egy van a 
világon. igazán megálí az ember 
esze. Egyetlen egy! Itt például, eb-
ben a barna foltban van — tegyük 
fel — száztövenhatezer-nyolcszáz 
szőrszál, fogadok, hogy nincs a föl-
dön még egy barna borjúfolt, ame-
lyikben ugyanennyi szőrszál lenne. 
De nagyszerűen megfogalmazta ezt 
Kosztolányi: belőlünk is. mindegyi-
künkből is csak egyetlen egy van. 

Az asszonynak tetszett ez az okos-
kodás. leült az ember mellé, ráme-
redt a bőrre 

— Tényleg nincs több ilyen. És 
ezek- a formák, mondd, hogyan ala-
kulnak ki ezek egy ilyen kis állat 
bőrén. És miért éppen úgy? Azt hi-
szem, ezt tényleg senki se tudná 
megmagyarázni. 

A férfi összevonta a szemét, és ú j 
fölfedezés bukkant ki belőle. 

— Nézd csak, ott a bal mellső láb 
alatt, az mintha Olaszország térképe 
lenne. Nem igaz? Még Isztria is meg-
van ra j ta! 

— És figyeld csak — fogta meg 
kar já t az asszony. — Az ott. alul, 
ahol a legszélesebb, jobb kézről, 
mintha az öreg Tolsztoj feje lenne! 
Kiveszed belőle? 

— Határozottan. 
— Végre egy olyan ajándék, ami-

ből csak egyetlen egy van! — ör-
vendezett az asszony. — Kaptunk 
porcelánt, ólomkristályt, mindegyiket, 
tucatszámra gyártják és mind egy-
forma. Ez igen, ez egészen más. 

— Ez elmélkedésre, gondolkodásra 
készteti az embert — összegezte a 
férj, és most. két évvel az a jándé-
kozás után, még mindig fölfedeznek 
valamit, amit a természet ad ember-
nek. ha nem is eszmáltetésére, de 
— gyönyörködtetésére. 

Ormos Gerő 

Évente 6 ezer lakókocsi 

Az Egyesült Járműipari Szövetkezet 130-féIe lakókocsit és 
pótkocsit gyárt. Minden egyes darab formatervezett, s az 
egyéni kívánságokat Is figyelembe veszik. Jelenleg a geofi-
zikai intézet részére készítenek légkondicionált lakókocsi-

kat. Képünkön: Készülnek a lakókocsik 

KÜLDÖTTSÉG 
ELUTAZÁSA 

A Szovjet Afroázsiai Szoli-
daritási Bizottság küldöttsé-

KITÜNTETÉS 

Felszakadozó 
felhőzet 

Várható időjárás ma estig: 
átmenetileg felszakadozó fel-
hőzet, szórványosan előfor-
duló esö, zápor, a magasabb 
helyeken havazás. Időnként 
megélénkülő, néhány helyen 
megerősödő északnyugati, 
nyugati, később délnyugatira 
forduló szél. Több helyen 
köd. Várható legmagasabb 

A Népköztársaság Elnöki "aPPaU hőmerséklet csütör 
Tanácsa dr. Horváth Zsikó 
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tökön: általában 3—8 fok kö-
zöt t 

Érdemrend 
kitüntetést adományozta. 

A KENDER 
TERMESZTÉSÉRŐL 

Nyilvános vizitet tartanak 
bronz fokozata holnap, pénteken este 7-től 

Csongrád megyei 
rendezi. 
HÉZSÖ FERENC 
KIÁLLÍTÁSA 

elutazott Budapestről. 
KÖZGAZDÁSZ 
A REKONSTRUKCIÓRÓL 

A fűrészipari rekonstrukció 
közgazdasági 
eímmel Bencze Tibor (Orszá 
gos Tervhivatal) tar t előadást A Textilipari Műszaki és 
ma. csütörtökön 10-től Sze- Tudományos Egyesület Csong-
geden, a DEFAG tanácstér, rád megyei csoportja elő-
mében. Az előadást a Faipa- adást rendez Szegeden, a 
ri Tudományos Egyesület Technika Házában. Tárkány 

csoportja Szűcs Sándor, a szegedi ken-
dertermesztési rendszer ve-
zetője előadásának — amely 
ma, csütörtökön 3-kor kezdő-

A MŰCSARNOKBAN d i k ~ t
c í m e : A z ú> k e n d e r -

Hézső Ferenc festőművész termesz es, rendszer tapasz-
alkotásaiból kiállítás nyílik 1 3 1 3 1 3 1 i»"-Den. 
Budapesten, a Műcsarnokban 
holnap, pénteken délután 4 v / í r n n t ? 
órakor. Hézső Ferenc tárlatát n a V O T Y u r n C I K . 
Sinkovits Imre Kossuth-díjas 
színművész nyitja meg. 
MEGÁLLAPODÁS 

Hazaérkezett a Koreai Né-
pi Demokratikus Köztársa-
ságból a Magyar Távirati 
Iroda küldöttsége, amely a 
Koreai Központi Távirati 
Iroda vezérigazgatójának 
meghívására egy. hetet töltött 
Phenjanban, ö t éVre szóló 
megállapodást írtak alá a két 
távirati iroda kapcsolatainak 
további erősítésére. 
LENGYEL 
SZAKMUNKÁSOK 
PAKSON 

Szerdán megérkezett Paks-
ra a lengyel szakmunkások 
első, 35 fős csoportja, amely 
majd az atomerőmű építke-
zésén dolgozik. További 40 
lengyel dolgozót a következő 
napokban fogadnak. 

SZERDAI PIACI ARAK 
Az élő csirke kilója 32, a 

tojás darabja 1,80—2, a bur-
gonya kilogrammja 3,50— 
4,50, a sárgarépáé 3—4, a 
gyökéré 5—6, a vöröshagy-
máé 5—6, a fejes káposztáé 
2—2,50 forint volt a tegnapi 
piacon. A karalábét 3—5, a 
karfiolt 6—8, a paradicsomot 
10, a zöldpaprikát 14—15, a 
főző tök kilóját 5, a retek 
csomóját 2—2,50 forintért kí-
nálták. A fokhagyma 16—20, 
a para j 12—15, a sóska 14, a 
gomba 40—50, a téli alma 3— 
6, a nyári alma 3—4, a kör-
te 10—16. szőlő 10—15, a 
dió 22—24 forintba került. A 
száraz bab kilóját 22—26, a 
savanyú káposztáét 8—10, a 
mák literjét 45 forintért le-
hetett kapni a szerdai pia-
con. 

Szegeden, az l-es számú Bel-
klinika tantermében. A vizit-
re vár ják az érdeklődő orvo-
sokat a rendezők. 

Ügyvédnél 
— Uram, a legjobb, 

amit tehet, hogy vissza-
tér a feleségéhez — ta-
nácsolja az ügyvéd. 

— Ha ön szerint ez a 
legjobb, akkor mondja, 
mi lenne a legrosszabb!? 

Molnár Józseí lelvétele 

Sokféle apróbb jelből következtetett reggn az ember, mi-
lyen télre számithat. Ha az ornitológusok jelentik, hogy 
jönnek a csonttollú madarak, ma is biztosra vesszük, hogy 
nyakunkon a tél. Itt van persze a naptár is. Erzsébet és 
Katalin napja, ebből is ki lehet olvasni, közel járunk hoz-
zá. Ütőn járók ebből a képből is következtethetnek: a ba-

jai út mentén rakják a hófogókat, lehet, hogy tél lesz 

Huzalokr napközi otthonokba 
Egy évvel ezelőtt segítsé-

get kérő levelet kaptak a 
nagykátai járási tanács egész-
ségügyi osztályától, a tatabá-
nyai bányászok. Arra kérték 
a bányászokat: nyújtsanak 
segítséget ahhoz, hogy a já-
rásban az öregei: részére lé-
tesített 12 napközi otthon la-
kói hasznosabban tölthessék 
el szabad idejüket. A 12-es 
akna KISZ-istái örömmel se-
gítettek, s a levél kézhezvé-
tele óta rendszeresen külde-

nek az idős embereknek ké-
zimunkázásra alkalmas szí-
nes műanyag huzalokat. A 
föld alatti munkahelyeken 
minden robbantás után gon-
dosan összegyűjtik az elrob-
bantott vezetékeknél vissza-
maradó műanyag huzalokat. 
A sokszínű műanyag szálak-
ból az idős emberek üvege-
ket fonnak be és más dísz-
tárgyakat is készítenek. Ed-
dig már 150 kiló huzalt vitt 
a posta Tatabányáról a nap-
közi otthonokba. 

HADTUDOMÁNYI 
SZABADEGYETEM 

A Nagy Októberi Szocia-
lista Forradalom katonai elő-
készítése címmel Topor Ist-
ván alezredes tar t ja a had-
tudományi szabadegyetem so_ 
ron következő előadását a 
fegyveres erők klubjában 
ma, csütörtökön délután 5 
órakor. 
MEZŐGAZDASÁGI 
KÜNYVHONAP 

Az 1978. évi mezőgazdasá. 
gi könyvhónapot februárban 
rendezik meg, országos meg-
nyitója Makón lesz — közöl-
ték a szervező bizottság szer-
dai előkészítő tanácskozásán. 
Az ünnepi könyvhónapra 51 
ú j szakkönyv jelenik meg, 
több mint félmillió példány-
ban. A legtöbb könyvújdonság 
a Mezőgazdasági Kiadó gondo-
zásában lát napvilágot, ezen-
kívül az Akadémiai, a Kos-
suth, a Medicina, a MűSzaki 
és a Közgazdasági és Jogi Ki-
adó jelentet meg ú j műveket 
a könyvhónapra. 

EGYIPTOMI 
KÉPEK 

Szőregen, a Tömörkény 
művelődési ház nyugdíjas-
klubjában ma, csütörtökön 
délután 4 órakor Somogyi 
Károlyné fotóriporter diavetí-
téssel egybekötött előadást 
tart Egyiptomról. 
E M L É K K O N C E R T 

A Hungária együttes nagy 
sikerű Beatles-emlékkon-
certjét megrendezik az Ady 
téri egyetem épületében, az 
Auditórium Maximumban 
holnap, pénteken. Két elő-
adás lesz, este 6, illetve 8 
órakor, jegyek mindkettőre a 
helyszínen vásárolhatók. 

A hiszékenység 
ára 

A mindössze 23 éves Ajtai 
Imréné Jankó Jolán (Szeged, 
Féltámádás u. 19.) a Város-
gazdálkodási Vállalátnál volt 
segédmunkás. Egy alkalom-
mal azonban kapott a kínál-
kozó lehetőségen, s próbált a 
mindennapinál- könnyebben 
plusz jövedelemhez jutni. 
Megígérte egy közeli ismerős 
asszonynak, hogy segít ba-
ján. tud ugyanis egyfajta 
gyógymódot arra, hogy an-
nak fér je leszokjon az italo-
zásról. Mondta, egy olyan 
növényt helyez el lakásuk-
ban észrevétlenül, mely meg-
hozza a kívánt hatást, s 
kocsmázó fé r j nem fog inni 
többet szeszt. Előlegként a 
nem lebecsülendő eredmény 
fejében átvett a nőtől egy 
arany karikagyűrűt és egy 
ugyancsak arany fülbevalót. 
Ám a gyógymód nem vált 
be, a fé r j tovább részegeske-
dett. 

így történt meg, hogy a 
feleség józanodott ki: rádöb-
bent, hogy alaposan becsap-
ták. Visszakövetelte éksze-
reit ezután, de akkorra Aj-
tainé már eladta mindkettőt. 
A sajátos gyógymód alkal-
mazásáért pedig a városi 
rendőrkapitányság indított 
büntetőeljárást: csalás alapos 
gyanúja mia t t 

Biztonság 

Levél - 68 aláírással 
Kinek van igaza? A tilta-

kozó levelet, melyet a váro-
si tanács vb kereskedelmi 
.Osztályúnak címeztek, 68-an 
írták alá. Többségben nők. 
A levél előzménye az a vi-
ta, melyet a kereskedelem-
ről, a város ellátásáról ren-
deztek. A fórumon epés meg-
jegyzések hangzottak el a 
szeszes italok árusításáról. A 
lakosság sérelmezte, hogy a 
csöppnyi, szűkös üzletekben a 
polcok jó részét a boros, a 
pálinkás, a pezsgős üvegek 
foglalják el. Következéskép-
pen kevesebb hely jut a fon-
tos élelmiszereknek. 

A Postaláda rovat címére 
érkező levelekben is hétről-
hétre visszatérő téma: az al-
koholellenes propaganda s a 
gyakorlat, nincs összhangban. 
Hogyan akarunk eredménye-
sen küzdeni az italozás ellen, 
ha szinte tálcán kínáljuk a 
legkülönbözőbb szeszes italo-
kat? — kérdezik az olvasók. 
S intézkedést sürgetnek, aho-
gyan azt követelték a keres-
kedelmi fórum résztvevői is. 
Gyakran hallani efféle meg-
jegyzéseket: minek kérik a 
lakosság véleményét, ha min-
den marad p régiben? 

Érvek és ellenérvek csa-
táztak. a lényeg azonban az, 
hogy a kereskedelmi osztály 
merte vállalni a döntés fe-
lelősségét. November 8-i ha-
tállyal néhány üzletben, így 
a kérdéses újszegedi, 18-as 
számú élelmiszerboltban is 
megszüntette a szeszes ita-
lok árusítását. A fórumon 
elhangzott szenvedélyes han-
gú hozzászólások után alig 
gondolhatott arra bárki is, 
hogy ezzel az illetékesek ki-
vívják a „nép haragját". 
Márpedig így történt, hamar 
híre ment, a döntés ellen 
tiltakozó akció szerveződik. A 
hír megalapozott volt, rövi-
desen megérkezett az oldal-

nyi aláírással megerősített 
levél. 

Ember..legyen a .talpán, aki 
igazságot tud tenni. Minden-
esetre az italok .kivonásával 
jókora hely szabadult fel az 
üzletben. A bolt vezetője igy 
több fontos élelmiszert tud 
tárolni, s a környező lakos-
ságnak kevesebb árut kell a 
Belvárosból hazacipelni. A 
68 tiltakozónak is el kell is-
mernie, ebben a „harcban" 
kevesebb érvet tudnak fel-
vonultatni, mint az ellentá-
bor képviselői. Mert ki is 
vitatná: jobb, ha borospalac-
kok, pálinkásüvegek helyén 
ezentúl több tasak tej, több 
konzerv, több fűszer és pék-
sütemény vár vevőkre. Arról 
nem is beszélve, hogy az üz-
let előtt söröző, „feleseket" 
felhajtó italbarátok összejö-
vetelei sem sokaknak hiá-
nyoznak. 

A 68 aláírással érkezett le-
vélből kimondatlanul is ki-
tűnik, az üzlet dolgozói sem 
értenek egyet a 'kereskedelmi 
osztály intézkedésével. Ök 
ugyanis a bolt fprgalma után 
kapták a jutalékot, s leg-
könnyebben a szeszes italo-
kat lehet eladni. Az igazság-
hoz hozzátartozik, hogy az 
intézkedés után a kiskeres-
kedelmi vállalat módosította 
a jutalomkulcsot, tehát a 
szeszes italok kivonásával a 
bolt dolgozóit anyagi hát-
rány nem éri. A jó kereske-
dő egyébként is — a köztu-
datban így tar t ják — megta-
lálja annak a módját, hogy a 
forgalmat fellendítse. Pél-
dául úgy. hogy olyan árúkat 
kínál, melyek iránt nagy a 
kereslet, melyekre mindig 
van vevő. S a Gyapjas Pál 
utcai üzletben, — közelében 
egyetlen más bolt sincs —ez 
nem is lesz nehéz. 

L.Zs. 
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